令和４年度 第２回支部長会議事録

日 時：令和４年１１月１０日（木）１５：１５～１７：００

場 所：沖縄県土地家屋調査士会会議室

出席者：比嘉定善、金城行男、遠藤正夫、福原義隆、島袋憲一、近藤哲司、半嶺当徹、

花城康喜、大城哲也、國吉真介、平西雅也、澤岻公亮、細野陽一、新城章吾

比嘉定善会長の挨拶に続き、議長は細野陽一、議事録署名人に國吉真介を任ずる。

１）会長報告

  会長から開会の挨拶及び会務についての報告があった。

２）各部からの報告

・（総務部報告）

福原義隆総務部長より会員への連絡及び指導に関する事項、内部組織の連携に関す

る事項、九州ブロック協議会への対応、沖縄士業等ネットワーク協議会との連携につ

いての報告があった。

・（業務部報告）

島袋憲一業務部長より業務に関する指導・連絡に関する事項、業務の実施に関する

研究及び企画に関する事項、九州ブロック協議会への対応、筆界研究委員会との連携、

その他についての報告があった。

・（研修部報告）

半嶺当徹研修部長より業務に関する研究及び研修会の立案計画実施に関する事項、

九州ブロック協議会への対応、日調連への対応、ＣＰＤ獲得ポイントの情報公開につ

いての事項、その他についての報告があった。

・（広報部報告）

近藤哲司広報部長より広報活動に関する事項、会報の編集及び発行に関する事項、

情報伝達に関する事項、九州ブロック協議会担当者会同への対応、その他についての

報告があった。

・（社会事業部報告）

花城康喜社会事業部長よりおきなわ境界問題相談センターへの支援、公嘱協会、政

治連盟との連携強調に関する事項、その他公共・公益に係わる事業の推進に関する事

項、九州ブロック協議会担当者会同への対応、その他についての報告があった。

・（財務部報告）

金城行男財務部長より、財政の健全化と管理体制の徹底、福利厚生に関する事項、

親睦行事に関する事項、事故処理委員会への対応、その他についての報告があった。

３）各支部活動計画について

  大城哲也那覇支部長から那覇支部の活動予定についての報告があった。

  國吉真介南部支部長から南部支部の活動予定についての報告があった。

  澤岻公亮中部支部長から中部支部の活動予定についての報告があった。

  平西雅也宜野湾支部長から宜野湾支部の活動予定についての報告があった。

  細野陽一北部支部長から北部支部の活動予定についての報告があった。

  新城章吾八重山支部長から八重山支部に活動予定についての報告があった。

４）その他 年次研修について

  半嶺当徹研修部長から、年次研修に向けての報告があった。

① 年次研修の実施について

② 研修内容

③ 研修の方法

④ 研修日程

⑤ 運営費用

⑥ 研修会開催までの流れ

⑦ 当日の流れ

⑧ グループ討論の進め方

⑨ 各支部の受講対象者のリスト作成

⑩ 欠席者の対応

⑪ 年次研修Ｑ＆Ａ

以上１７：００に終了

以上、上記の内容に相違ないものとして署名押印する。

令和４年１１月１０日

議    長   細 野 陽 一

議事録署名人   國 吉 真 介   ㊞